
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de enero del 2025

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

PARROQUIAL RURAL DE VICHE

477,303.86                              Alimentos y Bebidas1 484,487.22

 CORRIENTES  

81.91Efectivo y Equivalente de Efectivo111 2.63

81.91Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 2.63

79.28Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 0.00

1.35Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal DONACION1110306 1.35

1.28Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal CREDITO1110307 1.28

92,157.76Anticipos de Fondos112 59,434.02

70,299.45Anticipos a Servidores Publicos11201 42,575.72

56,258.63Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101 28,547.05

842.56Anticipos de Remuneraciones Tipo B1120102 846.12

13,198.26Anticipos de Remuneraciones Tipo C1120103 13,182.55

1,009.03Anticipos a Fideicomisos11210 1,009.03

19,401.17Fondos de Reposicion11213 14,401.16

19,401.17Fondo Rotativos en Proyectos y Programas1121304 14,401.16

23.47Egresos Realizados por Recuperar (IESS)11221 23.47

1,424.64Egresos Realizados por Recuperar (Pagos efectuados al SRI)11222 1,424.64

54,999.15Deudores Financieros124 96,885.53

13,975.31Anticipos de Fondos de Anos Anteriores12497 13,975.31

13,975.31Anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de GAD´s y Empresas P.1249707 13,975.31

41,023.84Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12498 82,910.22

41,023.84Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1249801 82,910.22

 FIJOS  

293,937.61Propiedad, Planta y Equipo de Administración141 293,937.61

43,326.71Bienes Muebles14101 43,326.71

6,921.14Mobiliarios1410103 6,921.14

1,158.51Maquinarias y Equipos1410104 1,158.51

22,872.70Vehiculos1410105 22,872.70

1,441.40Herramientas1410106 1,441.40

10,418.88Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 10,418.88

514.08Libros y Colecciones1410109 514.08

276,714.85Bienes Inmuebles14103 276,714.85

148,514.85Terrenos1410301 148,514.85

128,200.00Edificios, Locales y Residencias1410302 128,200.00

1



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de enero del 2025

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

PARROQUIAL RURAL DE VICHE

-26,103.95Depreciación Acumulada14199 -26,103.95

-21,577.75Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902 -21,577.75

-11.50Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 -11.50

-11.41Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -11.41

-2,892.00Depreciación Acumulada de Vehículos1419905 -2,892.00

-69.00Depreciación Acumulada de Herramientas1419906 -69.00

-1,542.29Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 -1,542.29

34,227.43Bienes de Infraestructura143 34,227.43

34,227.43Obras de Infraestructura14301 34,227.43

34,227.43Construcciones y Edificaciones1430107 34,227.43

 OTROS  

1,900.00Inventario para Consumo Corriente131 0.00

1,900.00Inventario de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101 0.00

1,900.00Inventario de Materiales de Oficina1310104 0.00

251,512.38                              PASIVOS2 307,300.72

 CORRIENTES  

266.20Depositos y Fondos de Terceros212 266.20

266.20Fondos de Terceros21203 266.20

5,322.32Cuentas por Pagar213 4,465.71

5,322.32Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 4,465.71

3,996.88C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 2,948.89

536.70C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 535.56

546.02C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104 544.85

242.72C por P Gastos en Personal Prestamos2135105 436.41

117,475.76Emprestitos223 141,089.08

117,475.76Creditos Internos22301 141,089.08

117,475.76Creditos del Sector Publico Financiero2230101 141,089.08

128,448.10Obligaciones de presupuestos Clausurados224 161,479.73

128,448.10Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498 161,479.73

128,448.10Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801 161,479.73

225,791.48                              PATRIMONIO6 177,186.50

233,641.67Patrimonio Publico611 182,400.07

233,641.67Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109 182,400.07

-7,850.19Resultados de Ejercicios618 -5,213.57
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-7,850.19Resultado del Ejercicio Vigente61803 -5,213.57

477,303.86TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 484,487.22

Richar Orley Solorzano Obando Marco Antonio Reyes Delgado

PRESIDENTE TESORERO
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